



Bratislava, 24.06.2022
Všetkým záujemcom

Vysvetlenie č. 1

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní k zákazke s nízkou hodnotou na predmet zákazky „**Brigádnické služby pre potreby Univerzity Komenského v Bratislave, Rektorát - Mlyny**“ vyhlásenom v systéme Josephine zo dňa 21.06.2022 pod značkou 3645/2022 ID 26755, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

Bude 7500 hodín čerpaných pravidelne počas pracovných dní v roku alebo pôjde o nárazové výkony práce?

Odpoveď č. 1

Jedná sa o priebežné čerpanie počas celého roka podľa povahy a potreby objednávateľa. Brigádnické práce budú vykonávané iba počas pracovných dní.

Otázka č. 2:

Sú dané a kontrolované počty brigádnikov počas konkrétneho dňa alebo ide o dodanie konkrétneho výkonu práce všeobecne (napr. do istého dátumu)?

Odpoveď č. 2

Počty brigádnikov budú dané a kontrolované. Zákazky nebudú zadávané ako úkolové, na výkon práce do istého dátumu.

Otázka č. 3:

Je možné obstarávateľom bližšie zdefinovať harmonogram prác počas roka? T.j. rozsah prác, počet potrebných/očakávaných brigádnikov a pod?

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ si stanovuje harmonogram podľa povahy a potreby jednotlivých prevádzok, ktoré vznikajú počas roka a nedajú sa úplne predvídať, s ohľadom aj na covid situáciu a aktuálne platné opatrenia.

Verejný obstarávateľ sa rozhodol pre zmluvu formou Rámcovej dohody z dôvodu, že nevie vopred určiť rozsah a intenzitu čerpania tejto služby. Jednotlivé požiadavky budú definované v čiastkových zmluvách a objednávkach v závislosti od potrieb verejného obstarávateľa.

Mgr. Martin Dufala, PhD.
vedúci oddelenia centrálného obstarávania zákaziek